
 
 
 
 
 

Předseda: prof. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 
1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc., FESC 
Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; doc. 
MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D.; MUDr Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; prof. MUDr. 
Petr Toušek, Ph.D., FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 
(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

 

 
V Brně, dne 28.12.2023 

  
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

s radostí Vám oznamujeme, že Výbor ČAIK na svém jednání 13.12.2023 schválil návrh na finanční podporu 
vzdělávání a výzkumu určenou pro intervenční kardiology a intervenční fellows viz níže. 

 

DLOUHODOBÝ ZAHRANIČNÍ CESTOVNÍ GRANT ČAIK - podpora vzdělávání a 
výzkumu mladých intervenčních fellows a intervenčních kardiologů pracujících 
v České republice. 

Zaměření grantu:  

1) Dlouhodobé vzdělávací a tréninkové pobyty. 

2) Dlouhodobé výzkumné pobyty. 

ČAIK podpoří dlouhodobé (6-12 měsíců) vzdělávací/výzkumné pobyty max. 2 mladých (do 35 let) členů 
ČAIK na špičkových zahraničních pracovištích ročně. Finanční objem: grant pro jednoho žadatele činí 1000 
Euro měsíčně, tj. max. celkové náklady ze strany ČAIK činí 12000 Euro / osobu / rok. V případě dvou 
schválených žádostí bude finanční podpora ČAIK tvořit max. 24000 Eur/rok. Žádosti o tyto granty na 
následující kalendářní rok se podávají do 30.9. předešlého roku formou mailu aktuálnímu předsedovi ČAIK 
(s výjimkou žádostí pro rok 2024, kdy budou žádosti přijímány do 20.2.2024). 

Po posouzení a doporučení Grantové komise ČAIK, jejíž 3 členové jsou voleni hlasováním výboru ČAIK, 
rozhodne o udělení případně neudělení cestovního grantu Výbor ČAIK, a to nejpozději do dvou měsíců od 
uplynutí lhůty pro podání žádosti o grant. Finanční prostředky budou sloužit především k částečné úhradě 
nákladů příjemce grantu souvisejících s pobytem na zahraničním pracovišti, lze je využít k úhradě 
ubytování v místě pobytu a cestovních nebo neinvestičních provozních nákladů přímo souvisejících s 
pobytem.  

Podmínky pro podání žádosti o přidělení grantu:  

a) Věk v době podání žádosti ≤35 let.  

b) Členství v ČKS a ČAIK minimálně 1 rok (ke dni podání žádosti).  

c) Přijímající pracoviště je renomované „vysokoobjemové“  intervenční kardiologické pracoviště provádějící 
celé spektrum intervenčních výkonů se zaměřením na výzkum.  

d) K žádosti je přiložen souhlas přijímajícího pracoviště obsahující jméno školitele či mentora na tomto 
pracovišti.  

 



 
 
 
 
 

Předseda: prof. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 
1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc., FESC 
Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; doc. 
MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D.; MUDr Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; prof. MUDr. 
Petr Toušek, Ph.D., FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 
(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

 

e) K žádosti je přiložen profesní životopis a seznam publikací žadatele.  
 
f) Na observační pobyty nebude grant poskytován. 
 

Výhodou je zapojení žadatelů do výzkumných projektů zahraničního pracoviště doložené krátkou anotací.  

K žádosti musí být přiloženo místopřísežné prohlášení žadatele, že je plně odpovědný za veškeré pracovně 
právní aspekty zahraničního pobytu ve vztahu ke svému stávajícímu zaměstnavateli. Současně je k žádosti 
přiloženo vyjádření a doporučení přednosty nebo vedoucího pracoviště uchazeče. 

Další postup a obsah uzavírané smlouvy:  

Žádosti o přidělení grantu zasílají žadatelé včetně příloh dokládajících splnění podmínek pro podání žádosti 
na email aktuálního předsedy ČAIK ve shora stanovené lhůtě. Předseda ČAIK postoupí přijaté žádosti 
Grantové komisi ČAIK. Vyhodnocení splnění stanovených podmínek k podání žádosti náleží Grantové komisi 
ČAIK; proti rozhodnutí Grantové komise ČAIK o splnění nebo nesplnění podmínek není přípustný opravný 
prostředek. Grantová komise ČAIK vybere z podaných žádostí nejvhodnější uchazeče o grant a formuluje své 
doporučení na jejich výběr, které předkládá výboru ČAIK.  

Konečný výběr žadatele o grant a způsob (kritéria) jeho výběru náleží výlučně Výboru ČAIK. Jednotliví 
žadatelé budou o úspěšnosti nebo neúspěšnosti žádosti o cestovní grant informováni mailem na adresu, ze 
které byla žádost o cestovní grant odeslána, a to bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro vyhodnocení 
žádostí.  

Oznámením o výběru úspěšného žadatele o grant nedochází k uzavření smlouvy. S vybraným žadatelem o 
grant bude uzavřena písemná smlouva o poskytnutí příspěvku z grantového programu „Výzkumné pobyty 
v zahraničí“ ve znění stanoveném Výborem ČAIK; vzorové znění smlouvy bude uchazečům poskytnuto na 
vyžádání. 

Finanční částka bude uvolňována na základě uzavřené smlouvy kvartálně vždy po kontrole průběžné zprávy 
žadatele o průběhu pobytu zaslané nejpozději do 20. dne každého posledního měsíce kvartálu pobytu.  

Příjemce grantu je povinen ihned informovat předsedu ČAIK o jakékoli změně, která by mohla ohrozit 
úspěšné absolvování pobytu a efektivní čerpání finanční podpory ČAIK/ČKS.  

Po ukončení pobytu je příjemce grantu povinen doložit zprávu z pobytu, logbook výkonů (s dodržením 
pravidel GDPR) v pozici prvního a asistujícího operatéra a/nebo popis a výstupy výzkumu. 
 
ČKS bude mít dle uzavřené smlouvy právo od ní odstoupit a požadovat zpět poskytnuté peněžní prostředky 
mj. v případě, že žadatel sdělil ČAIK nepravdivé, neúplné nebo zavádějící informace a/nebo v případě, že 
žadatel použije poskytnuté peněžní prostředky v rozporu s jejich určením, a/nebo pokud z výstupů 
vybraného žadatele (průběžné zprávy, zpráva z pobytu) vyplývá, že žadatel o grant zásadním způsobem 
neplní sjednané cíle / účel pobytu.  
 
Výbor ČAIK, resp. Výbor ČKS, si vyhrazuje plné právo v jednotlivém roce cestovní grant neudělit žádnému 
z žadatelů. Výbor ČAIK si dále vyhrazuje právo změnit podmínky pro podání žádosti o grant a/nebo podmínky 



 
 
 
 
 

Předseda: prof. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI 
1.místopředseda: doc. MUDr. Martin Mates, CSc., FESC 
Členové: MUDr. Josef Bis, Ph.D.; MUDr. Bronislav Janek, CSc.; doc. MUDr. Viktor Kočka, Ph.D., FESC; MUDr. Karel Kopřiva; doc. 
MUDr. Tomáš Kovárník, Ph.D.; MUDr Martin Poloczek; MUDr. Martin Porzer; MUDr. Jan Sitar, jr.; MUDr. Radim Špaček; prof. MUDr. 
Petr Toušek, Ph.D., FESC; MUDr. Ivo Varvařovský, Ph.D. 

Česká kardiologická společnost, z. s., Netroufalky 6b, 625 00, Brno 
(tel.: +420 543 213 825, IČO: 601 66 789) 

 

jeho udělení, nebo vyhlášený grant zcela zrušit; o změnách podmínek nebo o zrušení grantu Výbor ČAIK 
informuje stejným způsobem, kterým informoval o jeho vyhlášení.  
 
Po schválení Výborem ČAIK je vlastní smluvní vztah uzavřen s Českou kardiologickou společností a 
finanční dotace bude plně zajištěna z podúčtu ČAIK a/nebo sponzorské smlouvy na vzdělávání zajištěné 
vedením ČAIK cestou vedení ČKS. 
 
Na práva a povinnosti související s touto výzvou k podávání žádostí o grant, které nejsou výslovně upraveny 
touto výzvou, se přiměřeně použijí ust. § 1772 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, o veřejné soutěži 
o nejvhodnější nabídku.  
 
 
 
 
Prof. MUDr. P. Kala, Ph.D., FESC, FSCAI     Doc. MUDr. M. Mates, CSc., FESC 
Předseda ČAIK        Místopředseda ČAIK 
 
 
 
 
 


